
 1 

 
Návrhy usnesení pro 40. korespondenční hlasování   

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Termín pro hlasování:  2. července 2025, 12:00 hodin 

 

 

 

Návrh usnesení č. 1/kh40: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně předložit žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu „Footwear Design“ v rámci institucionální akreditace pro oblast 

vzdělávání Umění a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Doložit publikační a tvůrčí činnost Mgr. Markéty Dvořáčkové, Mgr. Michala Heinricha, 

MgA. Jany Kotikov, Mgr. et Mgr. Ondřeje Staňka, Mgr. Silvie Stanické, Ph.D., u kterých 

není dodržen požadavek na uvedení pěti nejvýznamnějších výstupů publikační nebo tvůrčí 

činnosti za posledních 5 let vztahujících se k vyučovaným předmětům a dokladujících 

odbornou erudici vyučujícího ve vztahu k vyučovaným předmětům, popřípadě 

okomentovat nebo zdůvodnit v sebehodnotící zprávě. 

- Uvést, zda garantka studijního programu MgA. Eva Klabalová, Ph.D. garantuje pouze tento 

bakalářský studijní program. 

- Jednoznačně stanovit studijní zátěž připadající na 1 kredit v rámci ECTS systému.  

- Zvážit uvádění literatury starší i více než 40 let v akreditačním spise (např. Teorie a 

technologie 2, 3 – rok 1977; Technické aspekty designu – rok 1973, 1986). 

- U předmětů Spotřeba a udržitelnost 1, 2 ve formulářích B-III odstranit, že studijní 

materiály jsou dostupné v MS Teams. Veškeré studijní materiály sdílet studentům přes 

Moodle, MS Teams využívat pouze jako komunikační kanál; zachovat jednotnost 

s ostatními předměty. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 22. 8. 2025 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Martin Bednařík, Ph.D.   

                                   

 

Návrh usnesení č. 2/kh40: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

Fakulty technologické UTB ve Zlíně předložit žádost o rozšíření bakalářského studijního 

programu Materiály a technologie o specializaci Polovodičové materiály v rámci 

institucionální akreditace pro oblast vzdělávání Chemie a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 



 2 

- Řádně zdůvodnit v sebehodnotící zprávě působení doc. Kafky, garanta ZT předmětu 

(věk nad 65 let); zvážit adresnou náhradu s ohledem na dlouhodobé personální zajištění 

garantovaného předmětu v prezenční a kombinované formě. 

- Doložit publikační činnost a odborné zaměření tvůrčí činnosti Ing. Mrkvičkové, Ph.D. 

vzhledem k ZT předmětu, který má vyučovat a garantovat (v akreditačním materiálu 

téměř nulová publikační činnost a odborné zaměření tvůrčí činnosti související 

s vyučovaným a garantovaným ZT předmětem), popřípadě okomentovat nebo 

zdůvodnit její tvůrčí činnosti zaměřené na projektovou činnost v sebehodnotící zprávě. 

- Prověřit při kompletaci akreditačních materiálů naplnění podmínek Doporučených 

postupů NAÚ pro přípravu studijních programů 8/2024 část F Studijní programy se 

specializacemi na stranách 10 a 21 a 22 (část společných předmětů pro SP bez ohledu 

na specializace by měla činit více než 50 % všech kreditů, podíl předmětů 

specializačních by neměl být menší než 25 %). 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 22. 8. 2025 včetně. Zpravodajem 

pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 

 

 

 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 

 


